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COLLECTION 

GENERAL PROVISIONS 

§ 1.6302–1 Use of Government deposi-
taries in connection with corpora-
tion income and estimated income 
taxes and certain taxes of tax-ex-
empt organizations. 

(a) Requirement. A corporation (and, 
for taxable years beginning after De-
cember 31, 1986, any organization sub-
ject to the tax imposed by section 511, 
and any private foundation subject to 
the tax imposed by section 4940) shall 
deposit with an authorized depositary 
of Federal taxes all payments of tax 
imposed by chapter 1 of the Code (or 
treated as so imposed by section 6154 
(h)), including any payments of esti-
mated tax, on or before the date other-
wise prescribed for paying such tax. 
This paragraph does not apply to a for-
eign corporation or entity which has 
no office or place of business in the 
United States. 

(b) Manner of deposit—(1) Deposit by 
Federal tax deposit coupon. A deposit re-
quired to be made by this section shall 
be made separately from a deposit re-
quired by any other section. A corpora-
tion may make one, or more than one, 
remittance of the amount required by 
this section to be deposited. Each re-
mittance shall be accompanied by a 
Federal Tax Deposit form which shall 
be prepared in accordance with the in-
structions applicable thereto. The re-
mittance, together with the Federal 
Tax Deposit form, shall be forwarded to 
a financial institution authorized as a 
depositary for Federal taxes in accord-
ance with 31 CFR part 203. The timeli-
ness of the deposit will be determined 
by the date stamped on the Federal 
Tax Deposit form by the authorized fi-
nancial institution or, if section 7502(e) 
applies, by the date the deposit is 
treated as received under section 
7502(e). Each corporation making de-
posits under this section shall report 
on the return, for the period with re-
spect to which such deposits are made, 
information regarding such deposits 
according to the instructions that 
apply to such return. Amounts depos-
ited under this section shall be consid-
ered as payment of the tax. 

(2) Deposits by electronic funds trans-
fer. For the requirement to deposit cor-

poration income and estimated income 
taxes and certain taxes of tax-exempt 
organizations by electronic funds 
transfer, see § 31.6302–1(h) of this chap-
ter. A taxpayer not required to deposit 
by electronic funds transfer pursuant 
to § 31.6302–1(h) of this chapter remains 
subject to the rules of paragraph (b)(1) 
of this section. 

(c) Procurement of the prescribed forms. 
Copies of the Federal Tax Deposit form 
will so far as possible be furnished cor-
porations. A corporation will not be ex-
cused from making a deposit, however, 
by the fact that no form has been fur-
nished to it. Corporations not supplied 
with the proper form should make ap-
plication therefor to the district direc-
tor (or director of a service center) in 
ample time to make the required de-
posits within the time prescribed. The 
corporation may secure the form or ad-
ditional forms by applying therefor and 
supplying the district director or direc-
tor of a service center with its name, 
identification number, address and the 
taxable year to which the deposits will 
relate. 

(d) Failure to deposit. For provisions 
relating to the penalty for failure to 
make a deposit within the prescribed 
time, see section 6656. 

[T.D. 6914, 32 FR 3820, Mar. 8, 1967, as amend-
ed by T.D. 6941, 32 FR 18040, Dec. 16, 1967; 
T.D. 7293, 38 FR 32804, Nov. 28, 1973; T.D. 7953, 
49 FR 19644, May 9, 1984; T.D. 8157, 52 FR 
33809, Sept. 9, 1987; T.D. 8723, 62 FR 37492, 
July 14, 1997, T.D. 8947, 66 FR 32542, June 15, 
2001; T.D. 8952, 66 FR 33831, June 26, 2001] 

§ 1.6302–2 Use of Government deposi-
taries for payment of tax withheld 
on nonresident aliens and foreign 
corporations. 

(a) Time for making deposits—(1) De-
posits for 1973 and subsequent years—(i) 
Monthly deposits. Except as provided in 
subdivisions (ii) and (iv) of this sub-
paragraph, every withholding agent 
who, pursuant to chapter 3 of the Code, 
has accumulated at the close of any 
calendar month beginning on or after 
January 1, 1973, an aggregate amount 
of undeposited taxes of $200 or more 
shall deposit such aggregate amount 
with an authorized financial institu-
tion (see paragraph (b)(1)(ii) of this sec-
tion) within 15 days after the close of 
such calendar month. However, the 
preceding sentence shall not apply if 
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